MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
CAMPUS PASSOS

Rua Mário Ribola, 409, Penha II, CEP 37.903-358, Passos-MG
(35) 3526-4856 – www.ifsuldeminas.edu.br  /passos

PORTARIA Nº 086, DE 19 DE SETEMBRO DE 2018

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  PASSOS  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS,  designado pela
Portaria nº 1.305, de 10 de agosto de 2018, publicada no DOU em 15 de agosto de 2018, seção 2,
página 18, RESOLVE:

Art.  1º  – Designar  os  membros  abaixo  relacionados para  composição do Colegiado  do
Curso Tecnólogo em Design de Modas do IFSULDEMINAS-Campus Passos:

Maria Bernardete Oliveira de Carvalho, Professora EBTT – SIAPE 1911772 (Presidente).
Membros docentes da área profissional:
Franciele Menegucci, Professora EBTT, SIAPE 1194019(Titular);
Maria Concebida Pereira, Professora EBTT, SIAPE 1243138 (Titular);
Patrícia Aparecida Monteiro, Professora, EBTT, SIAPE 1227770 (Titular);
Vanessa Mayumi Io, Professora EBTT, SIAPE 2205466 (Titular);
Wendell Lopes de Azevedo Braulio, Professor EBTT, SIAPE 2257903 (Suplente);
Membros docentes da área básica:
Diego José Prezia, Professor EBTT, SIAPE 2277277 (Titular);
Diogo Rógora Kawano, Professor EBTT SIAPE 1246871 (Titular);
João Marcos Fernandino Evangelista, Professor EBTT, SIAPE 2179871 (Suplente);
Mariana Eliane Teixeira, Professor EBTT,  SIAPE 2025440 (Suplente);
Membros Discentes
Bianca Buranello Faria, Matrícula 13171000470 (Titular);
Marcelo Junior Silva, Matrícula 13171000548 (Suplente);
Dalva Maria Moreira Mendes, Matrícula 201811680027 (Titular);
 Ana Luiza Bonfim, 201811680009 (Suplente);

Art. 2º – Tornar sem efeito a portaria nº027 de 30 de março de 2017.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a partir de 01 de abril de 2018 e
tem validade de 2 anos.

Passos, MG, 19 de setembro de 2018.

João Paulo de Toledo Gomes
Diretor-Geral

Portaria nº 1.305 de 10/08/2018
SIAPE: 2760927